insindacabili disposizioni dell’Amministrazione al fine di non interferire e creare disagi alle attività sanitarie presenti nella 
Struttura Sanitaria ove si dovrà intervenire. 

3.3 Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza):  
 Euro1.068.495,68 (ovvero unmilionesessantottomilaquattrocentonovantacinque/68) 
 di cui Euro 40.716,20 oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
 CATEGORIE DEI LAVORI - IMPORTO - Classifica - Prevalente o scorporabile - Qualificazione - Subappaltabile 
 Opere Edili - OG1 - Euro 601.966,19 - III - Prevalente - Obbligatoria -SI - entro il limite del 30 % 
 Impianti Tecnologici - OG11 - Euro 425.813,29 - II - Scorporabile - Obbligatoria - SI - entro il limite del 30 % 
 TOTALE Euro 1.027.779,48 
  3.3. oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso:  
 Euro40.716,20 (quarantamilasettecentosedici/20) 
  4. TERMINE DI ESECUZIONE:  
 giorni 360 (trecentosessantagiorni) naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori. La consegna dei 

lavori, a stralci, è regolamentata dall’Art.lo 17 dello Capitolato Speciale d’Appalto e, comunque, secondo le modalità e le

[...]

danneggiamento o della distruzione totale o parziale di impianti ed opere nel corso dell’esecuzione dei lavori, per una somma 
assicurata pari ad Euro 3.000.000,00 ( tremilioni/00) che copra, altresì, la responsabilità civile per danni a terzi durante l’ese-
cuzione dei lavori con massimale di importo pari ad Euro 750.000,00 ( settecentocinquantamila/00 ) 

14. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  
  L’aggiudicazione sarà effettuata, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006, con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, in base agli elementi di cui alla seguente tabella ed ai punteggi massimi ivi rispettivamente indicati: